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  ☞ W Watykanie ogłoszono Dyrektorium Ogólne o Katechizacji przygotowany przez Papieską
Radę ds. Nowej Ewangelizacji. Składa się z 3 części i 12 rozdziałów. Osobny rozdział
poświęcony jest refleksji nad rolą kultury cyfrowej. W szczególności zwraca się uwagę na naukę
i technologię. Specjalne miejsce w dokumencie poświęcono kwestii bioetyki. Nowe Dyrektorium
Ogólne o Katechizacji zostało „spadkobiercą” „Ogólnej Instrukcji Katechetycznej” z 1971 roku i
„Dyrektorium Ogólnego o Katechizacji” z 1997 roku. †    
    ☞ Biuro Informacji Finansowej złożyło sprawozdanie za 2019 rok. Zawiera przegląd
działalności struktury finansowej i statystykę. Z dokumentu wynika, że w ubiegłym roku Biuro
otrzymało 64 doniesienia o podejrzanej działalności finansowej. Większość przypadków
potencjalnych przestępstw dotyczyła „podmiotów zagranicznych” lub działań podlegających
jurysdykcji innych krajów lub związanych z nimi. W trakcie analizy watykańskich struktur
finansowych potwierdzono średnio-niski poziom ryzyka w zakresie otrzymania pieniędzy i niski
poziom finansowania terroryzmu. 
   
   ☞ Biskupi USA wystąpili przeciwko przywróceniu kary śmierci. „Jest to sprzeczne z
Ewangelią” – czytamy w specjalnym oświadczeniu podpisanym przez księdza prałata Paula
Coakley’a, arcybiskupa Oklahomy City i przewodniczącego Komisji Sprawiedliwości i Rozwoju
Człowieka na Konferencji Biskupów USA. Hierarcha zauważył, że z inicjatywy papieża
Franciszka w 2018 roku dokonano zmian w Katechizmie Kościoła Katolickiego, zgodnie z
którymi kara śmierci została uznana za niedopuszczalną. Według arcybiskupa „nie oznacza to
łagodności wobec przestępców, lecz poszanowanie godności ludzkiego życia”.
   
   ☞ Ekwador – to kolejny kraj, do którego wysłano papieską pomoc w walce z pandemią
koronawirusa. Wcześniej specjalistyczny sprzęt trafił do szpitali w Lecce we Włoszech, w
Suczawie w Rumunii i w Madrycie w Hiszpanii. Papież Franciszek przekazał także 10
respiratorów dla Syrii i 3 dla szpitala św. Józefa w Jerozolimie. Sprzęt diagnostyczny
skierowany jest do szpitali w Gazie i w Betlejem. 
   
    ☞ Trzech emerytowanych przywódców wspólnot chrześcijańskich w Ziemi Świętej wezwali do
zakończenia konfliktu izraelskopalestyńskiego. Ze strony Kościoła Katolickiego apel podpisał
patriarcha-emeryt Michael Szabo, w imieniu Kościoła anglikańskiego – biskup-emeryt Riah Abu
El-Assal, ze strony Kościoła Luterańskiego – biskup-emeryt Munib Younan. Hierarchowie
wzywają do pojednania opartego na równej godności i równych prawach wszystkich osób i
narodów. „Pokój w Ziemi Świętej jest możliwy od wielu lat. Problem polega na tym, że decyzja
ONZ i wszystkich krajów nie jest wykonywana” – zauważają autorzy ekumenicznego apelu.  
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